

IP Compania "Teleradio-Moldova". Lucrari de reparatie a studiourilor Casa Radio

(denumirea obiectivului)

Oferta "PROCONIMPEX" SRL
DEVIZ № D1
Lotul 1. Lucrari de reparatie la studiouri

Valoarea de deviz 272 214,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Studiou 203				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,920	24,82 23,00	345,49 320,20
2	CG33A1	Pardoseli din mocheta din poliptopilena PP-R, cu baza de cauciuc , grosime min. 5 mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementee de imbinare). materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	13,920	255,10 50,00	3 550,93 696,00
Total Pardoseli					3 896,42	
		1.1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,920	243,48 110,00	3 389,18 1 531,20
Total Tavan					3 389,18	
		1.1.3. Pereti				
4	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	7,150	208,56 194,01	1 491,23 1 387,15
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	7,150	36,89 12,50	263,79 89,40
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,750	80,87 50,00	869,36 537,50
7	CF55B	Captusirea peretilor cu placi PVC 5 mm, cu executarea elementelor decorative de oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	35,100	605,47 186,50	21 251,88 6 546,15
Total Pereti					23 876,26	
Total Studiou 203					31 161,86	
		1.2. Studiou 301				
		1.2.1. Pardoseli				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,850	24,82 23,00	418,21 387,60
9	CG33A1	Pardoseli din mocheta din poliptopilena PP-R, cu baza de cauciuc , grosime min. 5 mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementee de imbinare). materialul se coordoneaza	m2	15,460	255,10 50,00	3 943,81 773,00

1	2	3	4	5	6	7
		suplimentar cu beneficiarul				
Total Pardoseli						4 362,02
		1.2.2. Tavan				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,460	243,47 110,00	3 764,12 1 700,60
Total Tavan						3 764,12
		1.2.3. Pereti				
11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	4,100	198,33 127,50	813,16 522,75
12	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	11,980	208,56 194,00	2 498,50 2 324,10
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	11,980	36,89 12,50	441,93 149,75
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	17,970	80,87 50,00	1 453,22 898,50
15	CF55B	Captusirea peretilor cu placi PVC 5 mm, cu executarea elementelor decorative de oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	34,720	605,47 186,50	21 021,81 6 475,30
Total Pereti						26 228,62
Total Studiou 301						34 354,76
		1.3. Studiou Nr.5-1				
		1.3.1. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,930	24,82 23,00	519,39 481,40
17	CG33A	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R cu baza din cauciuc groaime min. 5 mm in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	20,930	249,55 42,50	5 223,11 889,50
Total Pardoseli						5 742,50
		1.3.2. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,930	243,48 110,00	5 095,94 2 302,25
Total Tavan						5 095,94
		1.3.3. Pereti				
19	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	21,830	208,56 194,00	4 552,79 4 235,00
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	21,830	36,89 12,50	805,27 272,85
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	32,750	80,87 50,00	2 648,51 1 637,50
22	CF55B	Captusirea peretilor cu placi PVC 5 mm, cu executarea elementelor decorative de oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	36,080	605,46 186,50	21 845,14 6 728,90
Total Pereti						29 851,71
Total Studiou Nr.5-1						40 690,15

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Studiou Nr.5-2				
		1.4.1. Pardoseli				
23	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	21,160	24,82 23,00	525,12 486,70
24	CG33A	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R cu baza din cauciuc groaime min. 5 mm in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	21,160	249,55 42,50	5 280,47 899,30
Total Pardoseli						5 805,59
		1.4.2. Tavan				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	21,160	243,47 110,00	5 151,92 2 327,60
Total Tavan						5 151,92
		1.4.3. Pereti				
26	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	17,140	208,56 194,00	3 574,66 3 325,15
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	17,140	36,89 12,50	632,27 214,25
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	25,710	80,87 50,00	2 079,18 1 285,50
29	CF55B	Captusirea peretilor cu placi PVC 5 mm, cu executarea elementelor decorative de oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	43,500	605,47 186,50	26 337,77 8 112,75
Total Pereti						32 623,88
Total Studiou Nr.5-2						43 581,39
		1.5. Studiou Nr. 5- Hol				
		1.5.1. Pardoseli				
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,840	24,81 23,00	244,14 226,30
31	CG33A1	Pardoseli din mocheta din poliptopilena PP-R, cu baza de cauciuc , grosime min. 5 mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementee de imbinare). materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	9,840	255,10 50,00	2 510,19 492,00
Total Pardoseli						2 754,33
		1.5.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,840	243,48 110,00	2 395,81 1 082,40
Total Tavan						2 395,81
		1.5.3. Pereti				
33	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti/ inclusiv glafuri	m2	42,170	13,65 13,50	575,58 569,25
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,170	16,25 7,00	685,15 295,20
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,170	75,67 61,00	3 191,06 2 572,35
36	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	-42,170	29,88	-1 259,96

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm , se scade k=2, grosime finala 3 mm			24,00	-1 012,10
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,170	<u>3,35</u> 1,50	<u>141,37</u> 63,25
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri k=2	m2	42,170	<u>64,70</u> 55,00	<u>2 728,51</u> 2 319,35
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,170	<u>3,35</u> 1,50	<u>141,37</u> 63,25
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,170	<u>39,19</u> 27,50	<u>1 652,59</u> 1 159,70
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,300	<u>173,50</u> 3,50	<u>52,05</u> 1,05
Total Pereti						7 907,72
Total Studiou Nr. 5- Hol						13 057,86
Cheltuieli directe			lei	162 846,02		
Asigurari sociale			24,00 %	15 688,76		
Cheltuieli de transport			4,00 %	3 865,77		
Total			100,00 +	182 400,55		
Cheltuieli de regie			9,50 %	17 328,05		
Total			100,00 +	199 728,60		
Beneficiu			3,50 %	6 990,50		
Total Lucrari de constructie						206 719,10
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Studiou 203				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	<u>11,00</u> 11,00	<u>22,00</u> 22,00
43	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,000	<u>46,00</u> 46,00	<u>368,00</u> 368,00
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,120	<u>620,00</u> 620,00	<u>74,40</u> 74,40
45	Pret furnizor	Cablu cu fire de cupru BBΓ НГ(A)-LSLTx 3*1,5	m	12,000	<u>11,88</u> 0,00	<u>142,56</u> 0,00
46	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20. 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,040	<u>35 533,50</u> 13 550,00	<u>1 421,34</u> 542,00
47	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V, IP44, inclusiv costul intrupatorului	100 buc	0,020	<u>4 479,00</u> 1 975,00	<u>89,58</u> 39,50
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	<u>2 009,67</u> 1 905,00	<u>120,58</u> 114,30
49	Pret furnizor	Priza 10A ingropata	buc	6,000	<u>26,50</u> 0,00	<u>159,00</u> 0,00
50	RpVC42A	Demontarea blocurilor de conditioner - interioare pentru racirea aerului (cu montare ulterioara)	buc	1,000	<u>187,41</u> 180,00	<u>187,41</u> 180,00
51	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului existente	buc	1,000	<u>458,04</u> 175,00	<u>458,04</u> 175,00
Total Studiou 203						3 042,91

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Studiou 301				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	11,00 11,00	55,00 55,00
53	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	14,000	46,00 46,00	644,00 644,00
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,180	620,44 620,00	111,68 111,60
55	Pret furnizor	Cablu cu fire de cupru BBГ нГ(A)-LSLTx 3*1,5	m	18,000	11,88 0,00	213,84 0,00
56	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20. 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,060	35 532,83 13 550,00	2 131,97 813,00
57	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V, IP44, inclusiv costul intrupatorului	100 buc	0,020	4 479,00 1 975,00	89,58 39,50
58	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	2 009,75 1 905,00	241,17 228,60
59	Pret furnizor	Priza 10A ingropata	buc	12,000	26,50 0,00	318,00 0,00
60	RpVC42A	Demontarea blocurilor de conditioner - interioare pentru racirea aerului (cu montare ulterioara)	buc	1,000	187,41 180,00	187,41 180,00
61	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului existente	buc	1,000	458,04 175,00	458,04 175,00
Total Studiou 301						4 450,69
		2.3. Studiou Nr. 5-1				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	11,00 11,00	66,00 66,00
63	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	6,000	46,00 46,00	276,00 276,00
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,180	620,44 620,00	111,68 111,60
65	Pret furnizor	Cablu cu fire de cupru BBГ нГ(A)-LSLTx 3*1,5	m	18,000	11,88 0,00	213,84 0,00
66	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20. 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,060	35 532,83 13 550,00	2 131,97 813,00
67	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V, IP44, inclusiv costul intrupatorului	100 buc	0,020	4 479,00 1 975,00	89,58 39,50
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 010,50 1 905,00	80,42 76,20
69	Pret furnizor	Priza 10A ingropata	buc	4,000	26,50 0,00	106,00 0,00
Total Studiou Nr. 5-1						3 075,49
		2.4. Studiou Nr. 5-2				
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
71	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,000	46,00 46,00	184,00 184,00
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,180	620,44 620,00	111,68 111,60

1	2	3	4	5	6	7
73	Pret furnizor	Cablu cu fire de cupru BBГ нГ(A)-LSLTx 3*1,5	m	18,000	11,88 0,00	213,84 0,00
74	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20. 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,060	35 532,83 13 550,00	2 131,97 813,00
75	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V, IP44, inclusiv costul intrruratorului	100 buc	0,020	4 479,00 1 975,00	89,58 39,50
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 010,50 1 905,00	80,42 76,20
77	Pret furnizor	Priza 10A ingropata	buc	4,000	26,50 0,00	106,00 0,00

Total Studiou Nr. 5-2
2 961,49

		2.5. Studiou Nr. 5-Hol				
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	11,00 11,00	11,00 11,00
79	RpEC16A	Demontat loc de priza si intreruptor ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	1,000	46,00 46,00	46,00 46,00
80	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,060	620,00 620,00	37,20 37,20
81	Pret furnizor	Cablu cu fire de cupru BBГ нГ(A)-LSLTx 3*1,5	m	6,000	11,88 0,00	71,28 0,00
82	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20. 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,020	35 531,50 13 550,00	710,63 271,00
83	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V, IP44, inclusiv costul intrruratorului	100 buc	0,010	4 479,00 1 975,00	44,79 19,75

Total Studiou Nr. 5-Hol
920,90

Cheltuieli directe	lei	14 451,48
Asigurari sociale	24,00 %	1 631,39
Cheltuieli de transport	4,00 %	304,13
Total	100,00 +	16 387,00
Cheltuieli de regie	45,00 %	3 058,85
Total	100,00 +	19 445,85
Beneficiu	3,50 %	680,60
Total Lucrari de montaj		20 126,45
Cheltuieli directe	lei	226 845,55
TVA	20,00 %	45 369,11

Total deviz:
272 214,66

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L